МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

15 июля 20 ПРИКАЗ 45 нг
« » 20 г. №___________

О присвоении квалификационной категории
"Спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая
2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов Минспорта России от
13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2018 г.,
регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 (зарегистрирован
Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный №52710)
приказываю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской
категории"

Республика Адыгея

Дзюдо
ОРОБЦОВ Роман Сергеевич

Республика Карелия

Художественная гимнастика
КАЛАШНИКОВА Галина Александровна

Удмуртская Республика

Спортивное ориентирование
КЛЮЧНИКОВ Андрей Иванович
Шахматы
ОЗОЛИНА Дарья Олеговна
ЦОДОВА Светлана Игоревна
ШЕРИХОВА Елена Владимировна

МИНСПОРТРОССИИ
Вн. № 45 нг
От 15.07.2020 л.

4402971215

Алтайский край

Автомобильный спорт
ХОРЗОВ Владимир Александрович
ЩИГАРЕВА Марина Николаевна
Самбо
ТЮКИН Сергей Георгиевич

Красноярский край

Кендо
БЫК Вячеслав Николаевич
Теннис
ГЕРАСИМОВ Алексей Юрьевич

Приморский край

Дзюдо
РЫБАЛКО Николай Николаевич
Спортивная гимнастика
НЕДОВЕСОВА Арина Александровна
Спортивное ориентирование
ВАСИЛЬЕВ Иннокентий Николаевич

Хабаровский край

Прыжки на батуте
ВАСИЛЕНКО Андрей Иванович

Архангельская область

Спортивное ориентирование
НИКУЛИН Александр Викторович
Универсальный бой
ПЫНЗАРЬ Сергей Ефимович

Воронежская область

Баскетбол
ПАУКОВ Андрей Андреевич
СОБОЛЕВ Максим Дмитриевич
СУББОТИНА Ирина Михайловна
ЧУПРИКОВА Татьяна Владимировна

2

Эстетическая гимнастика
ПОПОВА Наталия Сергеевна

Ивановская область

Дзюдо
АНИКИН Николай Петрович

Калининградская область

Автомобильный спорт
ЕЛАГИН Артем Николаевич

Кемеровская область

Автомобильный спорт
МАРТЫНЮК Ольга Владимировна

Кировская область

Полиатлон
ЧЕРНЯДЬЕВ Андрей Николаевич

Московская область

Автомобильный спорт
ДЕМИДОВА Алина Сергеевна
СЕРГЕЕВА Ольга Сергеевна
Парашютный спорт
НИЯЗОВ Вадим Владимирович
Универсальный бой
МЕДВЕДЕВ Юрий Игоревич
Фигурное катание на коньках
БАРАНОВА Дарья Дмитриевна

Нижегородская область

Кудо
ПОДДЫМНИКОВ-ГОРДЕЕВ Владимир Валерьевич
Фехтование
ХОВРИНА Татьяна Игоревна
ХОЗИН Николай Алексеевич

3

Дзюдо
ИВАНОВ Алексей Эдуардович
Фехтование
ДЕМИН Роман Александрович
КАМАЛОВА Антонина Камиловна
МАКЕЕВА Людмила Александровна
САЛЫКОВА Анна Игоревна
ШАМИС Владислав Викторович

город Санкт-Петербург

Кёрлинг
КОСЬМИНА Елена Алексеевна
Парашютный спорт
ПАХОМОВА Ольга Михайловна

Республика Крым

Теннис
ЩЕРБАКОВ Александр Михайлович

город Севастополь

Спортивное ориентирование
ПРОКОФЬЕВ Александр Александрович

Министр О.В. Матыцин

6